i. Lor. xv.

dūz manifestē
eius ad filios
mia. z dū ondet
eius mia. nulla
erit erubescētia.
Et si q̄ras quō
b̄ possit cē. dōm
ē q̄rō ē a p̄te ei⁹
cū p̄tā manū
festant. q̄ erube
scētia ē timori
erit eratōe cēut
ei. Un̄ cū i bris
n̄ cadit timor. n̄
erit eis erubescē
tia. Q̄ nō cadat
timor. p̄z. q̄ p̄se
cta charitas fo/
ras mitit timo
rē. Rō dē est ex
p̄te videntiū. q̄
nullus ibi vitu/
pat. nullus ibi
asp̄nak. s̄z poti⁹
deūz collaudat
dū atēdit virtu/
tēdei in ifo. Et ē exēplū magdalena cui⁹ p̄tā publicē

K 2

i. Lor. xv.

Ambro:

Liber

Hieron. Recitamus nec tu facimus ei contumeliam. quod non recitamus ad eius ignominiam sed ad laudem diuinam et suam. Tunc nec ipsa de hoc habet trubulacionem, nec cogitamus de ipsa causa de meretrice sed causa de nobis.

lissima domina quod de multis mala est erupta. Et repletum est de bono professore et penitente bono ei confessio seruenit et penitentia dili git. quia verius et clarius et sicilius suas ignoratias et peccata aperit. maxime dum attendit ipsum contemnit vincula eius resoluti per virtutem et misericordiam dei. et habet multo magis erit ubi oculi cogitationes erunt ordinatissime. Amplius cum homo oculi lecera sine verecundia coicet amico. et ubi oculi erunt amicissimi. ubi vero diligit alium sicut se. quod erit

H intelligentia eorum quod hic determinat magis. duo principali queruntur circa priorem distinctionem. Primum queritur de resurrectione. Secundo de librorum operatione. Quantum ad primum quoniam sex. Primo autem quod an resurrectione sit futura. Secundo dato quod sit. queritur virum resurrectio sit omnis. Tertio dato quod sit omnis. queritur virum sit omnis simul et successiva. Quarto queritur virum resurrectio sit exinde secundum numerum. Quinto virum resurrectio sit naturalis vel miraclosa. Sexto queritur de causa nostre resurrectionis.

Questio. i. Circa quam sic procedit et ostendit quod resurrectio sit futura propter autoritatem Job. xix. in nouissimo die de terra resurrecturus sum. Item Job. xi. martha fideliter dicit. Scio quod resurget in resurrectione et in nouissimo die. Item ratione ut quod potius responderet merito. gloriatur in corpore. donec remunerari in ipso corpore. Sed deus est iustus remunerans. ergo oportet quod anima resumatur corpori. et sic. Item anima habet naturalem appetitum ad corpus quod patet. quia non vult separari a corpore existente miserio. sed beatitudine est quae omnium desideriorum ergo ad hoc quod perfecte beatificetur anima necessaria est sibi corpus reddi. et si hoc patet. tunc. Item perfectior est forma composita quam aliqua pars. quia partes ordinantur ad formam compositam. ergo completio est perfectio est forma humana. et ipsa forma que est omnis. ergo cum perfectio glorie superponatur perfectionem naturae. necesse est totum hominem non tam animam glorificari. Item ad pse

ctionem universi requiritur substantia spiritualis et corporalis. et composita ex utraque. ergo cum universum sit corruptibile. et aliquando non sit generatio ut infra videbitur. necesse est compositum aliquod ex anima et corpore remanere. hoc autem non est nisi homo. ergo post consumptionem istius discretionis vel segregationis necesse est hominem resurgere. Contra. Job. xiiij. hoc cum dormierit non resurget donec alteratur celum. sed celum non accidet cum sit incorruptibile. ergo homo non resurget. Item. i. ad Cor. xv. caro et sanguis regnum dei non possidebunt. Contra ratione videtur. quia null

Quartus

bescit unus de alio. aliter quod de se nullo modo videtur.

Quod si in fine seculi adveniret Christus tecum. Ut maledictus

est per te. ergo

pius qui in aduentu eius vini repicitur in raptu moriantur. et mortui qui an dececerentur. videntur et mortui qui accipiuntur iusti et iniusti.

Determinat quod intelligitur mortui resurgent incorrupti.

Lunus ex predictis sane credi valeat oculi resurrecturos. credendum est secundum quod resurgent incorrupti. non ut ipsi passim. quod mortui patientur eternam sine diminutione mebro oculi humani corporis habituri membra. nec tamen gloria ac specie impossibilitatis induentur.

nec aliquis aliud item gram quam non fecit matrem scilicet de immunitate mortis. quod modo est credendum quod alii faciunt.

Responsus dicendum est credendum est sicur dicit Ambrasius et omnes moriantur sed qualiter. illud haber dubitationem. et experientia runc magis docebit.

Quod ergo obiectum est de Hieronimo. dicendum est Hieronimo. hoc non discedit afferendo. sed nec recitando opinione suam. his opinionem cuiusdam grecorum.

lum instrumentum remuneratur propter actionem factam per ipsum. sed corpus se habet ad aliam ut instrumentum. ergo tecum. Si dicas quod in instrumento coniunctio non est rerum. **C**ontra angelus assumit sibi corpus per quod ministeriat. et tamen illud non resurget. ergo tecum. Item nihil quod impedit viam peruenienti ad beatitudinem. debet resumiri ad beatitudinem. sed corpus impedit quia concupiscit aduersus spiritum. ergo ab ipso non debet resumiri. Item anima vivit deo sicut corpus anime. sed merito peccati contingit per diuinam inianam separari a corpore in morte nature. et animam a deo imo de dannatio future. sed anima damnata per sententiam nullus vivificatur. ergo nec corpus mortuum per diuinam sententiam debet resumere vitam. Item facilius continguntur quae separantur voluntate quam necessitate. Sed spiritus malus separatur a deo per voluntatem et non potest et vivi. ergo anima non potest vivi corpori qui separatur ab eo necessitate. **P**ropter deum dicit resurrectionem corporum esse futuram. et secundum credendum adiuuat per fidem resurrectionis ipsius factum. Si ergo Christus est caput. et membra debent consolari capituli. cum Christus resurrexerit. consequens est ut et nos resurgeremus. ut autem credas fidelis resurrectionem Christi per utramque est sibi per multa testimonia apostolorum. qui etiam per multa sunt argumenta certificari. Persuaderet etiam ipsa pietas fidei que et nullo modo corpus Christi inveniatum potest excogitare. Sup hoc fidelis fundatur. et iugulatur perglutio rationis. quia quod resurrectio sit futura exigit remuneratio diuina iusticie que homini revertitur licet et meruit. Secundo confirmatio glorie que omnia sicut appetitum complebit vel quietabit. Tertio per se ratione nature que constituit in toto composite non in altera eius parte. et haec sunt rationes supra fidem fundatae. **A**d illud ergo quod si mo obit in contrarium. dicitur quod illa aeternum intelligitur quam ad figuram non quam ad similitudinem. figuram autem accipit secundum quod accipit apostolus per exercitum rei facie. Ad illud quod obiectum est caro et sanguis tecum. dicitur quod illud non intelligitur de carnibus quae in hac vita sunt. sed de carnis

8 tione et moliciā. sicut accipit ad Gal. v. Ad illud
qđ ob⁹ g̃ instrumētū nō d3 remunerari. dōm g̃ ē instru-
mētū qđ ē separat⁹ ⁊ est instrumētū sive organū vñitum
nō tñ ad alīch⁹ opatōes faciēdā. sed ad vñā formā cōstī-
tuendā. ⁊ b̃ p̃ficit et puenit cū morto in vñitate forme
torus. ⁊ opatōis g̃ sequēs. ⁊ sine tali nūc h̃z motor⁹ p̃
fecit compleri propter colligantiam ad illud. ideo non
9 est simile de instrumēto separato. vel de corp⁹ ab angelo
assūpto. Ad illud qđ ob⁹ g̃ p̃pedit d3 g̃ ñ p̃pedit h̃z sbaz
quia natum est obedire. led ratione corruptionis. ⁊ illa
10 non resumerur sed corpus incorruptum. Ad illud g̃
objicxit g̃ anima viuit deo sicut corpus anime. ⁊ d3
g̃ ñ est simile. quia sententia damnationis est miser-
ia eterna. sed sententia mortis non est eterna. Ratio
autem huius est meritum. quia culpa ade telecta est mor-
te christi. sed culpa anime post morem est idelibilis. p̃
eo q̃ in culpa illa perpetuo virit. Amplius. sententia
mortis lata contra hominem non fuit sententia diffini-
tua sed potius propter inobedientiam fuit sententia
interlocutoria. sed vñtima sententia est diffinitiua a qua
11 nou potest appellari nec potest retractari. Ad illud
quod obvicitur g̃ facilius contunguntur que separant
necessitate ⁊ dōm g̃ quedam separantur ite⁹ g̃ post se-
paracionem vnum non habet inclinationem ad alterū.
talia non sunt apta⁹ ad reiungendum. et quia sic est an-
gelicus spiritus ⁊ deo separatus vt ipsum odio non in
clinatione appetat. ideo non potest nec debet ei conū-
gi. Quedam separantur ita tamen g̃ vnum habet ap-
petitum ⁊ inclinationem ad alterum. ⁊ talia sunt ad iec-
rātam coniunctionem habilita⁹. talia autem sunt anima
⁊ corpus. Quod ergo objicxit de voluntate ⁊ necessita-
te. dōm g̃ hoc nihil facit ad reiunctionem se⁹ modus se-
parandi. sed qualitas separatorum. vel potius diuinū
iudicium.

Question.

Ceterum resurrectio sit omnis. Et quod sic videt. Job. v. Tertius hora in qua omnes qui in monumentis sunt audient vocem filii dei. Sed non possunt omnes audire nisi omnes resurgent. q. t. Item. i. ad Cor. xv. omnes quidem resurgentemus. sed non omnes immutabimur. Terci rōne videatur. quis sententia mortis data est propter culpam originalem. sed omnes habent culpam bene. ergo omnes tē. sed resurrectio ista ut probatum est prius dī esse ut anima corpori iungatur. ergo omnes debent resurgere. Item omnes homines sunt mortales. si mortale et corruptibile de necessitate corrumperit. ergo necessarie est omnes homines corrumpti. Rursus pena temporis mundi sunt eternae. et hec debentur homini. ergo necessarie est homines priuari baculum. et iterum dari sibi aliam vitam. ergo resurgere. Item hoc ipsum ostenditur per prophetam Iesum. quia bene sequitur quod si anima socratis est immortalis quod omnis anima. ergo pars ratione sequitur similitudinem resurgit ratione. sed unum corpus resurrexit. scilicet Christus. ergo et omnes. Contra Dam. xii. Multo de his qui dormiunt in puluere terre euangelabuntur. ergo cum hoc non multi sunt euangelizati. si multi euangeliantur. non ergo omnes. ergo non omnium est resurrectio. Item Jo. vii. Nemo venit ad me nisi per quem misit me traxerit eum. et ego resuscitabo eum in nouissimo die. cum ergo hoc promissem ad se venientibus. scilicet resurrectionem. et non omnes veniant. non ergo omnes resurgent. Item idem videtur hoc quia per peccato quod oportet est anima in corpore sufficiat purificatio purgatorio sine corpore. et ex inferno sufficienter puniri per utrumque partem. sic tē. Terci Christi resurrectio est

causa nostre resurrectio[n]is in anima et in corpore. Sed non omnes resurgent in anima. ergo nec omnes resurgent in corpore. ¶ Tres resurrectio ad hoc est ut anima remuneretur in corpore sicut in illo meruit. sed anima quilibet nihil est in corpore operata. ergo ad remuneratio[n]em eius non oportet corpus resurgere. ¶ R. d[omi]n[u]s d[omi]n[u]m est mors. et omnium erit resurrectio. Corp[us] enim unius anime immortali per naturam. et mortuus per culpam in ipsa unione. et ideo necessitatem contrahit ad moriendum. et impossibilitatem ad semper vivendum que est ordinem diuine providentie ad actum semper debet prodire. exigente hoc nibilominus merito vel de merito etiam diuino iudicio. ¶ Ad illud quod obiecti sunt q[ui] multi euangelizantur. Responderet Aug. ix. d[omi]n[u]s civitatis. q[ui] multi id est oes. et talis modus loquendi frequenter inuenitur in scriptura. Vell facienda est vis in verbo. quia euangelizare plus dicit q[ui] resurgere. quia vigilia est usus sensuum tunc discretionem que non vigeat in parvulis damnatis. quia non erit in eis tristitia. ¶ Ad illud quod obiecti q[ui] nemo venit nisi d[omi]n[u]s gratia accipitur dupliciter. s[ed] large et proprie. Large vivificatio corporis. Proprie vivificatio corporis cum salute. Dic et resurrectio. et secundo modo promittit dominus resurrectionem bonis ad se venientibus. sed quantum ad peccatum modum omnibus predicit. ¶ Ad illud quod obiectur de pena purgatoriorum. d[omi]n[u]s q[ui] non est simile. quia purgatoriorum. dicit transiit non terminum. nec dicit statim sed statutus supplementum. vt quia preclusa est homini per mortem via merendi. et peccatorum in ultum transire nec poterat nec debebat. constituit dominus locum pene per quem anima transire ad patrem. ut anima soluat separata quod tamen fecit concupiscentia. et quia hoc magis dicit supplementum q[ui] terminum. ideo oportet resumere corpus. sic poterit illud. ¶ Ad illud quod obiectur q[ui] resurrectio est causa nostra resurrectio[n]is in anima. et descendit q[ui] non est simile. quia resurrectio anime est causa ad bonum. sed resurrectio corporis est ad bonum et ad malum. et resurrectio anime sit nostra voluntate. Sed corporis exigente diuine iusticie equitate. ideo ista est omnium licet non illa. ¶ Ad illud q[ui]d obiectur de quib[us]. dicendum q[ui] et si anima non exierit in actu. tam originaliter trahitur in corpore et per corporis. et ideo illi vivi debet. vt sicut ex contumelie corporis peccavimus simul cum illo mulctetur pena danni. Implus. remuneratio non est tota ratio quare stat resurrectio. sed diuine ordinatio is decreta. q[ui] coniungendo siam imortalem corpori. hoc decrevit illud corporis perpetuo vivificari. Sig[ne] diuinum decreta non potest infringi. necesse est illud corporis sua remunificari. vt sicut corporis separatum est ab anima propter diuinam suam a respiciebar culpam. ita reuictus aie p[ro]posito diuinam dispositio[n]em q[ui] sic decreverat. restituere humanam libram. Rone cui[us] decreti corporis humani d[omi]n[u]s ordinari et possibiliter habere ad incorruptionem. quia in sua natura nihil habeat plus de incorruptibilitate q[ui] alia corpora miserae utratur. sciam factum presentem te auctor.